



ЗАКОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об архивном деле в Новосибирской области»

Принят Законодательным Собранием
Новосибирской области

26 апреля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Новосибирской области от 26 сентября 2005 года № 315-ОЗ «Об архивном деле в Новосибирской области» (с изменениями, внесёнными Законами Новосибирской области от 5 декабря 2008 года № 289-ОЗ, от 7 июля 2011 года № 83-ОЗ) следующие изменения:

1) статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Законодательство об архивном деле в Новосибирской области

Законодательство об архивном деле в Новосибирской области основывается на Конституции Российской Федерации, Федеральном законе от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об архивном деле в Российской Федерации»), иных федеральных законах и нормативных правовых актах Российской Федерации и состоит из настоящего Закона, иных законов и нормативных правовых актов Новосибирской области.»;

2) в пункте 5 части 1 статьи 3 слова «Федеральным законом «Об обязательном экземпляре документов» заменить словами «Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов» (далее – Федеральный закон «Об обязательном экземпляре документов»));

3) в статье 4:

а) наименование дополнить словами «в сфере архивного дела»;

б) в части 1:

пункт 1 дополнить словами «, контроль за их соблюдением и исполнением»;

в пункте 4 слова «, настоящим Законом» заменить словами «и законодательством Новосибирской области»;

в) в части 2:

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 4 признать утратившим силу;

в пункте 6 слова «и областным законодательством» заменить словами «законодательством и законодательством Новосибирской области»;

г) в части 3:

в пункте 3.1 слова «профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации» заменить словами «профессионального обучения и дополнительного профессионального образования»;

в пункте 9 слова «действующим законодательством» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области»;

4) в статье 5 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

5) в части 1 статьи 6 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

б) в абзаце первом статьи 7 слова «(далее - областная собственность)» исключить;

7) в статье 8:

а) в части 1 слова «в областной собственности» заменить словами «в государственной собственности Новосибирской области», слова «законодательством Российской Федерации, настоящим Законом, иными законами и нормативными правовыми актами Новосибирской области» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области»;

б) в части 2 слова «в областной собственности» заменить словами «в государственной собственности Новосибирской области»;

8) в статье 10:

а) в части 1 слова «к областной собственности» заменить словами «к государственной собственности Новосибирской области»;

б) в части 2 слова «в областной собственности» заменить словами «в государственной собственности Новосибирской области»;

9) в статье 12:

а) в части 1 слова «областной собственностью» заменить словами «государственной собственностью Новосибирской области»;

б) в части 4 слова «областной собственностью» заменить словами «государственной собственностью Новосибирской области»;

10) в статье 15:

а) в части 1 слова «к областной собственности» заменить словами «к государственной собственности Новосибирской области», слова «и учреждения» исключить;

б) в части 3 слова «областной собственности,» заменить словами «, относящихся к государственной собственности Новосибирской области и»;

11) в части 1 статьи 18 слова «в областной собственности» заменить словами «в государственной собственности Новосибирской области»;

12) часть 1 статьи 20 после слов «в интересах» дополнить словом «Новосибирской»;

13) в статье 21:

а) в части 1 слова «настоящим Законом» заменить словами «законодательством Новосибирской области»;

б) в пункте 3 части 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в) в первом предложении части 3 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор
Новосибирской области

В.Ф. Городецкий

г. Новосибирск
«2» мая 2017 г.
№ 163-ОЗ